PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n° 045 / GABI / 2022
Ponte Nova, 26 de janeiro de 2022.

À Sua Excelência o Senhor
Vereador Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

ASSUNTO: Resposta aos ofícios Mil 1.105 e 1.165/2021/SAPL/DGRI.

Senhor Presidente:

Em resposta aos ofícios supramencionados referentes às indicações 781, 789, 846, 847, 850 e
856/2021, informamos:

Ofício n2 1.105 /2021/SAPL/DGRI:

Indicação 781/2021, do Vereador André Pessata Nascimento, solicitando serviço de
calçamento da rua Principal; colocação de 2 conteineres; instalação de parquinho; colocação de 3
a 4 redutores de velocidade em toda extensão da rua Principal e construção de praça na
Comunidade de Lagoa Seca.

STATUS: Informamos que iremos avaliar o local.

Indicação 789/2021, do Vereador Sérgio Antônio de Moura, solicitando realizar poda da grama
do campão do Bairro São Pedro.

STATUS: Informamos que iremos programar.

Ofício n° 1.165 /2021/SAPL/DGRI

Indicação 846/2021, do Vereador Sérgio Antônio de Moura, solicitando capina na rua Paulo
Gomes, no Bairro de Fátima.

STATUS: Informamos que iremos programar.

Indicação 847/2021, do Vereador Sérgio Antônio de Moura, solicitando capina no Bairro Cidade
Nova.

STATUS: Informamos que iremos programar.

Indicação 850/2021, da Vereadora Ana Maria Ferreira Proença, solicitando limpeza e capina, na
via que liga a rua Guanabara ao Conjunto Residencial Dalvo de Oliveira Bemfeito.

STATUS: Informamos que iremos programar.

Indicação 856/2021, do Vereador-Presidente Antônio Carlos Pracata de Sousa, solicitando
limpeza e capina, na praça na entrada do Bairro Vale Verde.

STATUS: Informamos que iremos programar.

Atenciosamente,

Guimarám
Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306- Centro - Ponte Nova/MO - CEP 35430-001 - Teletex: (31) 3819-5454

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

IItBIIIII
PROTOCOLO GERAL 65/2022

Data: 04/02/2022 - Horário: 14:09
Administrativo